
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
při zajištění praktické výuky v oboru všeobecné praktické lékařství

Článek I.
Smluvní strany 

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. 
nemocnice Středočeského kraje 

se sídlem: 272 59 Kladno, Vančurova 1548 
IČO: 27256537

zastoupená: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva 
a Markétou Fróhlichovou, místopředsedou představenstva 

(dále jen ONK, a. s.)

a

ZZ Sedmikráska s.r.o.
se sídlem: Kolešovice 206,270 02 Kolešovice 

zastoupena: MUDr. Marií Jenšovskou, jednatelkou 
IČO: 24141232 

(dále jen zaměstnavatel)

Uzavírají v souladu s ustanovením §1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Rámcovou smlouvu o spolupráci

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se uzavřením této rámcové smlouvy dohodly na spolupráci 
při zajišťování specializačního vzdělávání lékařů, kteří jsou v pracovním poměru ve 
smyslu zákona č. 95/2004 Sb., a Vyhl.397/2020 Sb., o podmínkách získávání 
a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu 
zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek ONK, a.s. uzavřít 
při uskutečňování získávání specializované způsobilosti se zaměstnavatelem 
smlouvu či dohodu o podrobných podmínkách této praxe v ONK, a.s.na pracovištích 
pro část praktické výuky dle požadavků vymezených vzdělávacím programem v oboru 
všeobecné praktické lékařství.



2. Každá jednotlivá smlouva nebo dohoda bude obsahovat tato minimální ujednání:
• Jméno zaměstnavatele a zaměstnance (stážisty)
• Období stáže
• Vzdělávací obor
• Pracoviště ONK, a.s., kde bude stáž probíhat
• Jméno zaměstnance ONK, a.s., který bude pověřen organizací a vedením stáže
• Výši úhrady za umožnění stáže
• Podmínky ukončení smlouvy nebo dohody
• Další práva a povinnosti, na kterých se smluvní strany dohodnou (zejména, 

povinné očkování a pojištění)

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Oblastní nemocnice Kladno, a.s. se zavazuje zabezpečit část praktické výuky na jejich 
pracovištích v rozsahu daném vzdělávacím programem. Specializační vzdělávání bude 
probíhat v souladu splatnými pracovně právními předpisy formou stáží na 
příslušných pracovištích.

2. Zaměstnavatel jako garant výuky školence se zavazuje, prostřednictvím ONK, a.s. 
k zajištění části povinné praxe v oboru v souladu se vzdělávacím programem a 
k finančnímu zabezpečení celé specializační přípravy prostřednictvím rezidenčního 
místa ministerstva zdravotnictví ČR. Zaměstnavatel se dále zavazuje, že školenec 
bude dodržovat obecně závazné bezpečnostní, interní a právní předpisy, zvláště 
bezpečnostní předpisy pro odborná pracoviště a předpisy na ochranu zdraví při práci, 
a že se bude řídit pokyny školitele a ONK.

3. Zaměstnavatel se zavazuje, si po celou dobu trvání smlouvy řádně plnit veškeré 
povinnosti vyplývající ze zák. č. 48/1997 Sb. o veřejném zdravotním pojištění, ve 
znění novel, zák. č. 592/1992 Sb. o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve 
znění novel, zák. č. 589/1992 Sb. o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, ve znění novel, a ze všech předpisů souvisejících. Za 
případnou škodu způsobenou školencem, třetím osobám a ONK v době specializační 
praxe dle této smlouvy je odpovědný zaměstnavatel. V případě, že škoda vznikla 
zaviněním školence i pracovníků ONK, odpovídají za škodu dle věty prvé objednatel a 
dodavatel poměrně k míře zavinění.

4. Zaměstnavatel je povinen doložit doklad o pojištění odpovědnosti pro případy vzniku 
škody v rámci specializační praxe dle této smlouvy. Odpovědnost za škodu 
způsobenou stážistou nebo stážistovi při odborné stáži se řídí obecně závaznými 
právními předpisy.

5. Zaměstnavatel se zavazuje se svými zaměstnanci dodržovat podmínky této dohody.
6. Rozsah stáží je určen vzdělávacím programem pro všeobecné praktické lékařství MZ 

ČR, který je přílohou této smlouvy.



Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může tuto 
smlouvu vypovědět bez udání důvodů, výpovědní doba je 2 měsíce a její běh počíná 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá tato 

smlouva nabytím právní moci rozhodnutí o akreditaci získaných oběma smluvními 
stranami pro daný obor specializačního vzdělávání.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou pare, z nichž po každém obdrží jedna ze smluvních 
stran.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy.

V Kladně dne: 0 7 '09' 2022 dne:


